SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES
NUMERO DE LICITAGION: L -
ADQUISICION DE MATERIAL

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES Y/O PREGUNTAS

CONVOCATORIA DE MATERIAL DE CURACION LPCC 013/2021

En el Municipio de Zapopan, Jalisco, siendo las 11:00 horas del dia 17 de mayo
del afio 2021 estando debidamente constituidos en las instalaciones de la Jefatura
de Recursos Materiales del O.P. D “Servicios de Salud del Municipio de Zapopan”,
ubicado en la calle Ramén Corona niimero 500, colonia Zapopan Centro, C.P.
45100, Zapopan, Jalisco.

De conformidad con el articulo 63 del Reglamento de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.
En el punto correspondiente a “Etapas del proceso” referente al envio de
cuestionamientos por parte de los licitantes interesados establecido en las bases
de la SEGUNDA Licitacion referente a la adquisicion de MATERIAL DE
CURACION para el Organismo Publico Descentralizado, Servicios de Salud del
Municipioc de Zapopan.

Acto seguido, se realiza la apertura del correo oficial de proveedores de este
Organismo siendo: opd.licita012@ssmz.gob.mx

En este momento se procede a dar contestacién al cuestionario remitido de
manera de correo electrénico, siendo los siguientes:

1.- PROGRAMACION COMERCIAL APLICADA S.A. DE C.V.
REPRESENTANTE LEGAL: LIC. RAQUEL GUADALUPE SANTANA
RODRIGUEZ.
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ZPreguntas:

Pagma 1. Admlmstratwa

PREGUNTA 1: Se le solicita amablemente a Ia
convocante aclarar si podemos ofertar productos de [ mrapiimasiy ST RESTR S ASHEEE
manufactura internacional y contenido enteramente RESPUESTA: SE ACEPTA PRORUESTA.
extranjero, pues el caracter de la licitacion se
promueve como Nacional. Favor de precisar.

Pagina 25. Anexo Técnico. Articulo. 2541.0517

CUBRE BOCA MOD- N$5 3M,

PREGUNTA 2: Se cotiza mascarilla N95, clave 2010, del | RESPUESTA: ' SE ACEPTA SUPROPUESTA
fabricante 3M, presentacién: empaque con 75
unidades, caja con 12 empaques {900 unidades).

¢Se acepta?
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2.- COMERSA DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.- REPRESENTANTE LEGAL.
JOSEFINA LINO MARINA

Numero Pregunta

Anexo 1. Descripcién Detallada De Los Bienes Y/O Servicios,
Cantidades, Condiciones De Entrega, Documentos Y Reqwswtos
Solicitados Por El Area Requiriente, Ntimeral 14.- relacién promedio
(seis meses) sobre la cantidad de material de curacién

Mi representada la empresa Comersa de Occidente S.A. de C.V
cuenta con el respaldo del fabricante extranjero 3M México S.A. de
C.V para las partidas

2541.0499 APOSITO TRANSPARENTE LV PEDIATRICO 4.5 X
45

2541.0500 APOSITO TRANSPARENTE I.V. GRANDE 7 X 9
2541.0213 CINTA MICRO POROSA 1 PULGADA

2541.0214 CINTA MICRO POROSA 1/2 PULGADA

2541.0215 CINTA MICRO POROSA 2 PULGADAS

2541.0140 ESTOQUINETE 10 CMS

2541.0141 ESTOQUINETE 15 CM.

2541.0344 TELA ADHESIVA 1 PULGADA

2541.0345 TELA ADHESIVA 1/2 PULGADA

2541.0346 TELA ADHESIVA 2 PULGADAS

2541.0346 TELA ADHESIVA 2 PULGADAS

2541.0346 TELA ADHESIVA 2 PULGADAS

2541.0347 TELA ADHESIVA 3 PULGADAS

SIN CODIGO TEGADERM FILM 4.4 X 4.4 CM REF 1622,
TEGADERM FILM 6 X7 CM REF. 1614, TEGARDEM IV
ADVANCED 3.8 X 4.5 CM REF 1680, TEGADERM IV ADVANCED
5X5.7 CM REF 1682, TEGARDERM IV ADVANCED 6.5X7 CM
REF. 1683, TEGADERM IV 8.9 X 11.5 CM REF 1657R,
TEGADERM CHG 8.5X 11.5 CMK REF. 1657R, TEGADERM CHG
7X8.5 CM REF 1660R, PELICULA PROTECTORA CAVILON 28
ML. mismas gue no cuentan con grado de contenido nacional , Se
aceptan?




SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQUIS]CIONES
NUMERO DE LICITACION: 1

PARA LA ADQUISICION DE MATERIA

3.- GRUPO EMEQUR, S.A. DE C.V.- REPRESENTANTE LEGAL: JUAN
FRANCISCO DE LA TORRE TAVIZON.

ANEXO 1
VINETA 2: MUESTRAS FISICAS
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE CONFIRME
EL DIAY LA HORA EN QUE SE DEBERA REALIZAR LA ENTREGA
DE LAS MUESTRAS FISICAS

PRIMERA CGNVOCATOREA
FORMATO 1.8

NUMERAL 2, VINETA 7: REGISTRO SANITAR!O

SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, NOS PERMITA
OFERTAR LOS REGISTROS SANITARIOS DEBIDAMENTE
IDENTIFICADOS POR FAMILIA, ¢ SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA

PARTIDA: 37

CLAVE: 2541.0666

DESCRIPCION: GUANTE DESECHABLE ESTERIL CON 100
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, NOS
INDIQUE LA MEDIDA QUE REQUIERE PARA ESTA PARTIDA.

PARTIDA: 37

CLAVE: 2541.0666 )

DESCRIPCION: GUANTE DESECHABLE ESTERIL CON 100
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, ACLARAR
SI LAS CANTIDADES SOLICITADAS SON POR PIEZAS O CAJAS
CON 100.

RESPUESTA: POR CAJA

PARTIDA: 40

CLAVE: 2541.0669

DESCRIPCION: GUANTE QUIRURGICO # 8 CON 50 PARES
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, ACLARAR
S| LAS CANTIDADES SOLICITADAS SON POR PIEZAS O CAJAS
CON 50 PARES.

PARTIDA: 41
CLAVE: 2541.067 ,

DESCRIPCION: GUANTE QUIRURGICO # 8 %2 CON 50 PARES
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, ACLARAR
6  |SILAS CANTIDADES SOLICITADAS SON POR PIEZAS O CAJAS
CON 50 PARES. .
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PARTIDA: 42

CLAVE: 2541.067 )

DESCRIPCION: GUANTE QUIRURGICO # 6 "z CON 50 PARES
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, ACLARAR
S| LAS CANTIDADES SOLICITADAS SON POR PIEZAS O CAJAS
CON 50 PARES.

RESPUESTA: POR CAJA

PARTIDA: 43

CLAVE: 2541.0672

DESCRIPCION: GUANTE QUIRURGICO # 7 CON 50 PARES
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, ACLARAR
Sl LAS CANTIDADES SOLICITADAS SON POR PIEZAS O CAJAS
CON 50 PARES.

PARTIDA: 44
CLAVE: 2541.0673

DESCRIPCION: GUANTE QUIRURGICO # 7 2 CON 50 PARES
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, ACLARAR
SI LAS CANTIDADES SOLICITADAS SON POR PIEZAS O CAJAS
CON 50 PARES

RESPUEST

PARTIDA: 56

CLAVE: 2541.0327

DESCRIPCION: SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 1/0 T-5
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE DE
POLIMERO DE ACIDO GLICOLICO Y ACIDO LACTICO EN
MULTIFILAMENTO VIOLETA TRENZADO, RECUBIERTA CON
AGENTE ANTIMICROBIANO TRICLOSAN, CALIBRE 0, LONGITUD
DE HEBRA DE 70 CM, AGUJA AHUSADA 1/2 CIRCULO, DE 26 MM

DE LONGITUD.

PARTIDA: 58

CLAVE: 2541.071 -~
DESCRIPCION: SUTURA POLIPROPILENO AZUL 0 T/5 CI/A
ROMA

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA NO ABSORBIBLE EN
MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO AZUL, CALIBRE 0,
LONGITUD DE HEBRA DE 75 CM, AGUJA AHUSADA 1/2 CIRCULO
DE 26 MM DE LONGITUD. RESPUEST? _{no SE AGEPT,
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PARTIDA: 59
CLAVE: 2541.0481

DESCRIPCION: SUTURA POLIPROPILENO AZUL 1 T-10
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA NO ABSORBIBLE EN
MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO AZUL, CALIBRE 1,
LONGITUD DE HEBRA DE 75 CM, AGUJAAHUSADA 112 C!RCULO
DE 36.4 MM DE LONGITUD. RE:

PARTIDA: 60

CLAVE: 2541.0399

DESCRIPCION: SUTURA POLIPROPILENO AZUL 1/0 C/A T-10
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA NO ABSORBIBLE EN
MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO AZUL, CALIBRE 0,
LONGITUD DE HEBRA DE 75 CM, AGUJA AHUSADA 172 CIRCULO
DE 36.4 MM DE LONGITUD RESPUEST -

PARTIDA: 61
CLAVE: 2541.0513

DESCRIPCION: SUTURA POLIPROPILENO AZUL 1/0 T-5
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA NO ABSORBIBLE EN
MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO AZUL, CALIBRE O,
LONGITUD DE HEBRA DE 75 CM, AGUJA AHUSADA 1/2 CIRCULO
DE 26 MM DE LONGITUD..

RESPUESTA: NO SE.

PARTIDA: 62

CLAVE: 2541.0307

DESCRIPCION: SUTURA SEDA 1 T-5

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA NO ABSORBIBLE EN
MULTIFILAMENTO NEGRO DE SEDA NEGRA TRENZADA,
CALIBRE 1, LONGITUD DE LA HEBRA 75 CM, AGUJA AHUSADA
172 C!RCULO DE 26 MM DE LONGITUD. (AGUJA SH, GASTRO)
RESPUESTA: N O SE ACEPTA

PARTIDA: 63
CLAVE: 2541.0316
DESCRIPCION: SUTURA SEDA 3/0 T-10.
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SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA NO ABROSBILE EN
MULTIFILAMENTO NEGRO DE SEDA NEGRA TRENZADA,
CALIBRE 3-0, LONGITUD DE LA HEBRA 75 CM, AGUJA AHUSADA
1/2 CIRCULO, DE 36.4 MM DE LONGITUD.

RESPUESTA: NO SE ACEPTA

1721 CIRCULO DE 26 | MNI DE LONGITUD.

PARTIDA: 64

CLAVE: 2541.0318 ‘

DESCRIPCION: SUTURA SEDA 4/0 T-5

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR SUTURA NO ABROSBILE EN
MULTIFILAMENTO NEGRO DE SEDA NEGRA TRENZADA,
CALIBRE 4-0, LONGITUD DE LA HEBRA 75 CM, AGUJA AHUSADA

4.- LEOPOLDO RAFAEL URIBE RUVALCABA

Nimero:

Pregunta:

1

Anexo 1 punto 2 Podrian indicarnos por favor que dia y a qué hora
se deberan entregar las muestras.?

Anexo 1 clave 2541.0710. SOLICITO AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE NOS CONFIRME SI PARA PODER COTIZAR,
ACEPTAN LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS DE AGUJA Y
HEBRA: AGUJA 1/2 CIRCULO CORTANTE AHUSADA DE 26 MM
Y HEBRA DE 75 CM PARA PODER COTIZAR

A: NO SE ACEPTA

Anexo 1 clave 2541.0399. SOLICITO AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE NOS CONFIRME SI PARA PODER COTIZAR
ACEPTAN LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS DE AGUJA Y
HEBRA: AGUJA 1/2 CIRCULO CORTANTE AHUSADA DE 26 MM

Y HEBRA DE 75 CM ‘
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4 Anexo 1 clave 2541.0513. SOLICITO AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE NOS CONFIRME SI PARA PODER COTIZAR |
ACEPTAN LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS DE AGUJA Y
HEBRA: AGUJA 1/2 CIRCULO CORTANTE AHUSADA DE 26 MM
Y HEBRA DE 75 CM

RESPUESTA: NO SE ACEPTA

5 Solicito amablemente a la convocante nos aclare si para los anexos
y formatos que debemos presentar en la propuesta de esta
Licitacion 013/2021 es necesario incluir Segunda convocatoria?,
en virtud de que la pasada licitacién se presentd con el mismo
nombre

5.- MARIA GUADALUPE RAZO PASTOR: INTEGRAMEDIC

1.- Requisitos 0 anexo de bienes de importacién para que un licitante pueda
ofrecer productos de origen extranjero

Al no haber mas cuestionamientos se da por concluida la presente acta de junta
de aclaraciones, siendo las 12:30 horas del dia 18 de mayo 2021.

Firmando los presentes:

Nombre Firma
L.A.E. Roberto Carabes Quintero
Jefe de Recursos Materiales
Convocante
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Nombre Firma

Dr. Diego Vallejo Thomsen
Director Administrativo
Area Requirente.

Nombre

Mtra. Virginia Ortiz Arrona
Jefa de Enfermeria




